ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2018                                                                                                                  №00
                                                               г.Заринск

	Об утверждении Положения об оплате труда работников районного методического кабинета комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях определения порядка оплаты труда работников районного методического кабинета комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников районного методического кабинета комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи (прилагается).
2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.05.2018.
3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Ильича» или обнародовать на официальном сайте Администрации Заринского района.

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Заринского района                                                                              В.Ш.Азгалдян

	Приложение

к постановлению Администрации

Заринского района 00.00.2018 № 00

Положение об оплате труда работников

районного методического кабинета комитета

Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи
1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение об оплате труда работников районного методического кабинета комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи (далее – Положение) разработано в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Заринского района Алтайского края регулирующими вопросы оплаты труда.

1.2.Настоящее Положение определяет размеры и порядок установления ежемесячных надбавок к должностным окладам, а также размеры иных выплат работникам районного методического кабинета комитета Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи (далее - работники) и включает в себя:

-порядок и условия оплаты труда работников;

-выплаты компенсационного характера;

-выплаты стимулирующего характера;

-другие вопросы оплаты труда.

2.Оплата труда работников
2.1.Заработная плата работников состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2.К дополнительным выплатам относятся:

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы;

-ежемесячная и иная премия;

-материальная помощь в размере двух должностных окладов в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

-иные выплаты.

2.3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

	Стаж работы:

	от 1 года до 3 лет
	10 процентов

	от 3 лет до 5 лет
	15 процентов

	от 5 лет до 10 лет
	20 процентов

	от 10 до 15 лет
	25 процентов

	свыше 15 лет
	30 процентов

Надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается со дня возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.

Если у работников право на назначение или изменение размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет наступило в период пребывания в основном или дополнительном отпуске, а также в период его нетрудоспособности, то выплата иного размера надбавки производится после окончания отпуска, временной нетрудоспособности.

В том случае, если у работников право на назначение или изменение размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет наступило при переподготовке или повышения квалификации и в других случаях, когда за ним сохраняется средний заработок, то указанная надбавка устанавливается со дня наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

2.4.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы работникам устанавливается в размере до 150 процентов.

2.5.Ежемесячная премия устанавливается в размере до 150 процентов.

2.6.Материальная помощь определяется в размере двух окладов. Материальная помощь, как правило, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. По желанию или просьбе указанных лиц материальная помощь выплачивается в иной срок.

3.Иные выплаты
3.1.В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к заработной плате работников устанавливается районный коэффициент.

3.2.Размер доплат за совмещение профессий, расширение зон обслуживания, увеличение объема выполняемых работ или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы устанавливается до 50 процентов должностного оклада, исходя из конкретных условий труда работника, в пределах выделенного фонда оплаты труда.

3.3.Размер доплат устанавливается распоряжением Администрации Заринского района, приказом руководителя муниципального учреждения.
3.4.Оплата труда работников, работающих по совместительству, производится на условиях определенных трудовым договором и в соответствии с действующим законодательством.

3.5.Работникам может выплачиваться премия по итогам работы за год в случае экономии фонда оплаты труда, образовавшейся в конце финансового года в пределах этой экономии.

3.6.Премия по итогам работы за год выплачивается работникам за фактическое отработанное время в году, за который выплачивается премия.

3.7.Решение о премировании оформляется распоряжением, приказом руководителя муниципального учреждения.

4.Ежегодный основной и дополнительный оплачиваемые отпуска

4.1.Работникам устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

4.2.Работники имеют право использовать ежегодный оплачиваемый отпуск по частям в течении данного календарного года, при этом одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

5.Фонд оплаты труда

Установить, что при утверждении фондов оплаты труда для Администрации Заринского района сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов работникам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

Работникам:

-ежемесячной премии – в размере 18,0 оклада;

-ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы – в размере 18,0 окладов;

-ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 2,0 оклада;

-материальной помощи в размере – 2,0 окладов;

-районного коэффициента.